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FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Fritids- og Kulturudvalgets ----- •—
møde den 8. februar 2018

Kulturhuset Rejsestalden, Hovedgaden 29 A, 3630 Jægerspris kl. 08.15

Referat

4 Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse jr 8. 

Normalforretningsordenen jr 3.

Beslutning

Godkendt.

S Opfølgning på budaetaftaler 

Sagsfremstilling

Formålet med den opfølgning er at sikre, at budgetaftaler fra tidligere år 

implementeres som forudsat, og at give mulighed for at igangsætte 

kompenserende tiltag, hvis nogle af de vedtagne forslag ikke indfries som 

forventet.
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Dette er den først opfølgning i 2018 ud af i alt 3 årlige opfølgninger. På møderne i 

september og november vil der blive fremlagt aktuel status. Endvidere vil der 

indgå en revideret oversigt som en del af materialet til budgetseminaret i august.

Status er opdelt på følgende 4 bilag, som er vedlagt sagen.

Bilag A: Budgetaftalen for 2018

Bilag B: Opfølgning på temaerne i budgetaftale 2018

Bilag C: Opfølgning på tidligere års budgetter som ikke er fuldt implementeret 

Bilag D: Opfølgning på budgetaftale 2018 og genåbning af budget pr. 20.12.2017.

I bilagene er det angivet om projekterne er implementeret (i.), undervejs (2.) eller 

ikke iværksat (3.). Der arbejdes med følgende konkretisering:

1. Implementeret (hvor tiltag er iværksat og beslutningen er gennemført, eller gennemføres 

indenfor kort tid)

2. Undervejs (hvor tiltag er i gang, men kræver yderligere analyser/bearbejdning -  evt. over et lidt 

længere forløb, så beslutningen er endnu ikke gennemført)

3. Ikke iværksat (hvor der endnu ikke er i gangsat tiltag).

Overordnet viser status i de 3 bilag, at der er iværksat tiltag på alle temaerne i 

Budgetaftalen (bilag B). Flere af disse tiltag er omkring projekter der forløber over 

flere år fx. Idrætsby, Nyt børnehus i Skibby og Bedre brug af fælles faciliteter. Et 

enkelt projekt vedr. konsulentydelser er angivet med 1 (som værende 

implementeret). Her er besparelsen indarbejdet i budgettet og nye arbejdsgange 

der skal muliggøre besparelsen er ved at blive implementeret.
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I bilag C er alle projekter undtagen et enkelt angivet som værende undervejs (dvs. 

som 2). Her er tale om projekter fra tidligere års budgetter fx. Familieområdet, 

Specialskoleområdet, tandplejen mv. hvor der pågår et arbejde med at udarbejde 

forslag samt politiske processer for hvordan de vedtaget besparelser realiseres.

I bilag D er oplistet de enkelte delelementer af budgetaftalen samt genåbningen 

af budgettet. Her er tale om såvel mindre tiltag, hvoraf en del allerede er angivet 

med i (som værende implementeret). Dette indebærer at budgettet er til rettet og 

at den nødvendige ændring for at opnå besparelsen er iværksat. Endvidere er en 

del tiltag anført som værende undervejs (dvs. 2). Her er budgettet reduceret men 

der pågår et arbejde med at ændre, varsle, opsige således at besparelsen kan 

realiseres.

Økonomi

Eventuelle bevillingsmæssige konsekvenser vil indgå i budgetpåtegninger som 

behandles politisk på møderne i maj, september og november alternativt som 

særskilte sager.

Indstilling

Økonomi- og Udviklingschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og 

Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

• Bilag A Aftaleteksten Budgetforlig

• Bilag B - TEMAER Budoetaftale 2018 til faoudvalQ
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• Bilag C Opfølgning på tidligere års budgetter. Endelige version

• Bilag D Opfølgning på budget 2018 endelige version

6 Åben Hal - Selvorganiseret idræt på kommunale idrætsfaciliteter 

Lovgrundlag

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015-2019.

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015 - 2019 tilsigter at åbne kommunale 

idrætsfaciliteter for den selvorganiserede idræt. På den baggrund har Kultur og 

Fritid indhentet erfaringerne med at åbne faciliteter op for selvorganiserede 

borgere. I perioden i. oktober 2017 til 31. januar 2018 er en prøveperiode 

gennemført med firmaet Wannasport, der leverer en færdig løsning til at åbne 

idrætsfaciliteter op for borgerne. Wannasport har samarbejdsaftaler med n 

kommuner, primært i hovedstadsområdet.

Firmaet Wannasport har udviklet en mobil app-løsning, der kan aflæse det 

kommunale bookingsystem. På den måde vil Frederikssund Kommune og de 

organiserede idrætsforeninger fortsat kunne booke og reservere deres ønsker til 

faciliteter. Den tid skoler og idrætsforeninger ikke gør brug af vil så fremgå som 

ledig i Wannasports app. Via app'en booker og betaler borgeren for faciliteten og 

får udleveret en adgangskode til at låse sig ind på idrætsfaciliteten. Adgangskoden 

skal generes manuelt afsikringsteamet i Frederikssund Kommune.

Den 13. september 2017 besluttede Fritidsudvalget at igangsætte den nævnte 

prøveperiode. Den 27. september 2017 traf Byrådet beslutning om taksterne for 

udlejning af kommunale idrætsfaciliteter gennem Wannasport. Takster vist i 

skema 2 i vedlagt bilag, og administrationen anbefaler at disse takster er 

gældende fremadrettet.

Evaluering afprøveperiode med Wannasport
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I perioden fra i. oktober 2017 til 24. januar 2018 har Wannasport via deres digitale 

platform åbnet 6 forskellige idrætsfaciliteter for borgere.

Der har været sammenlagt 74 bookinger over prøveperioden.

• Frederikssund Hallen: 11 bookinger, 1.000 kr.

• Slangerup Skole, Lindegaard: 7 bookinger, 630 kr.

• Slangerup admin center: 15 bookinger, 1.350 kr.

• Skuldelev Hallen: 4 bookinger, 360 kr.

• Slangerup Idræts og kulturcenter: 26 bookinger, 2.970 kr.

• Multihallen Trekløverskolen: 11 bookinger, 1.170 kr.

Samlet i perioden: 7.480 kr.

Da Wannnasport tilbyder ledige tider, som det organiseret foreningsliv ikke 

allerede har booket, er udbuddet til borgerne ofte ydretidspunkter og 

ferieperioder. Set i den kontekst har der været en god efterspørgelse på 

faciliteterne i juleferien, hvor borgere har gjort bredt brug af de ledige tider i 

faciliteterne. Kommunikation omkring tilbuddet er gået ud igennem lokalpressen, 

facebook og kommunens hjemmeside.

Der har ikke været noget registreret misbrug med adgangskoder eller beviseligt 

hærværk.

Der har været enkelte udfordringer med adgang til udstyr og er løst i dialog med 

servicekorps og Frederikssund Idrætsanlæg.

På baggrund af prøveperioden og kommentarer fra borgere er det relevant i det 

fremadrettet forløb at tilbyde en større geografisk spredning på udbuddet af 

idrætsfaciliteter.

Åben Hal 2018 og frem
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Wannasports app løsning kosten kr./borger om året. Det vil koste Frederikssund 

Kommune 45.000 ler. i 2018. Wannasport garanterer, at deres tilbud er 

udgiftsneutral, så hvis lejeindtægterne imod forventning ikke overstiger 45.000 

ler. i 2018, vil Wannasport modregne kostprisen. Alle lejeindtægter over 45.000 ler. 

tilfalder Frederikssund Kommune.

Administrationen påtænkerat tilbyde følgende idrætsfaciliteter til rådighed i 

Wannasport. Disse er alle vurderet sikringsmæssigt egnet. Valget af disse 

faciliteter vil sikre en geografisk spredning i Frederikssund Kommune.

Frederikssund hallen 

Trekløverskolen afd. Marienlyst 

Trekløverskole afd. Græse Bakkeby

Slangerup idræts og kulturcenter 

Slangerup skole afd. Lindegaard 

Slangerup admin center

Jægerspris Skolejægerspris Hallen (afd. 100) 

Fjordlandsskolens afd. Skuldelev Hallen 

Skibby Hallen

Til faciliteterne bliver koderne til Wannasports brug indtil videre opdateret 

manuelt. For de to faciliteter på Trekløverskolen gøres dette af tekniske årsager af 

et eksternt firma. Dette til en pris af 667 kr./md. De øvrige faciliteters koder
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opdateres af medarbejdere i Frederikssund Kommune. For at etablere 

adgangsmuligheder for brugere til Wannasport vil der være en engangsudgift til 

Trekløverskolen afd. Græse Bakkeby på 3.000 ler., Skibby Hallen på 1.000 ler. og 

Jægerspris Hallen på 4.560 ler. Skulle der fremadrettet vise sig problemer med 

hærværk eller misbrug med adgangskoder, forbeholder administrationen sig 

retten til at lukke for adgangen til en given facilitet i en periode.

Wannasport har videreudviklet deres platform, så den nu rummer mulighed for, at 

de lokale foreninger kan præsentere deres begyndertilbud, ferieaktiviteter m.m. i 

dialog med deres kommune. Dette giver foreningerne en mulighed for at 

præsentere deres aktiviteter for brogere, der i forvejen ønsker at være fysisk 

aktive.

Flørring:

Det fremadrette samarbejde med Wannasport.dk har været sendt i hørring hos 

Frederikssund Idrætsråd. De har følgende betragtninger. Deres samlede 

høringssvar er vedlagt som bilag.

Frederikssund Idrætsråd oplever at forsøgsperioden med Wannasport er forløbet 

tilfredsstillende, og samarbejdet derfor bør fortsætte. Frederikssund Idrætsråd 

anbefaler, at priserne for badmintionsbaner hæves fra 90 ler. til 100 ler. pr. time, 

samt at ordningen evalueres en gang årligt.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:
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1. Fritids- og Kulturudvalget godkender, at der indgås aftale med wannasport om udlejning af 

kommunale idrætsfaciliteter til borgere gennem deres tjeneste.

2. Fritids- og Kulturudvalget en gang årligt præsenteres for en evaluering af aftalen med 

Wannasport.

3. Fritids- og Kulturudvalget godkender, at administrationen bemyndiges til i perioder at kunne 

lukke for adgang for selvorganiserede brugere, hvis der på en given facilitet opleves 

uhensigtsmæssig adfærd.

4. Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at de vedtagne 

takster for prøveperioden med wannasport fastholdes.

Beslutning

1. Godkendt, idet det forudsættes, at udgifterne dækkes på Frederikssund 

Idrætsanlægs ramme.

2. Godkendt.

3. Godkendt.

4. Fritids- og Kulturudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Byrådet, at 

taksten for badmintionbaner sættes til 100 ler. pr bane pr time. øvrige takster 

fastholdes som indstillet.

• Udtalelse fra FIR- Åben hal.pdf

• Prissætning - Wannasport.dk

2 Kulturhusstrateai status

Lovgrundlag

Budget 2017.

Sagsfremstilling

Af budgetaftalen 2017 fremgår følgende beslutning:

Forligsparterne er enige om, at alle kommunale lokaler som udgangspunkt stilles 

vederlagsfrit til rådighed for de frivillige foreninger.
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Det ønskes, at administrationen fremlægger en samlet plan for organisering og 

drift af kulturhusene og evt. snitflader til bibliotekernes aktivitetstilbud. Der 

forudsættes en øget effektivisering på driften af kommunens kulturhuse svarende 

til ca. o,5 mio. ler. fra 2018. De midler skal bruges til at skabe endnu mere kultur for 

byens borgere. Det forudsættes, at Fritidsudvalget i første halvår af 2017 har 

besluttet en plan, der frigiver ressourcer til nye kulturaktiviteter i kommunen.

Med udgangspunkt i budgetaftalen 2017 besluttede Fritidsudvalget i juni 2017, at:

I 2018 etablerer Kulturhusene Elværket, Rejsestalden, Lange Magasin samt 

bibliotekerne en fælles arrangementspulje, der samlet skal bidrage med de 

500.000 ler., som i budgetaftalen er øremørket mere kultur. Bibliotekerne skal 

således lægge 150.000 ler., Rejsestalden 85.000 ler. og Elværket 100.000 ler. De 

resterende 165.000 ler. lægges i puljen som kapitaliseret arbejdskraft.

I august 2017 godkender Fritidsudvalget kommissoriet for arbejdet med 

arrangementspuljen samt kulturhusstrategien.

Kommissoriet er vedlagt som bilag.

Status på arbejdet:

Arrangementspuljen 2018

Bibliotekerne, Elværket og Rejsestalden har sammensat et fælles kulturprogram 

for foråret 2018 under den fælles titel: på X og tværs. Det fælles program er 

vedlagt som pdf.

De tre institutioner har i fællesskab planlagt n programpunkter, som kulminerer 

med en stor folkelig Kulturfest i Elværket den 26. maj.

Der arbejdes på et program for efteråret 2018.
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Kulturhusstrategi

Ifølge tidsplanen i kommissoriet skal der i første halvdel ske følgende:

Opsamling på erfaringer fra udvikling af det koordinerede 

arrangementsprogram.

Der skal i første halvår være fokus på viden, input og dialog med alle 

interessenter i forhold til kulturhusprofiler og scenarier.

Afklaring omkring vederlagsfri brug af husene.

Projektlederne har sammen med tovholderen udviklet vedhæftede, detaljerede 

tidsplan herfor.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og 

Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Administrationen bedes udarbejde et notat, der beskriver økonomiske tildelinger 

for de tre institutioner sammenlignet mellem 2017 og 2018

• Kommissorium kulturhusstrateoi oo arranoementspulie

• Tids- oo involverinosplan 2018
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• På x oq tværs program ianuar-iuni 2018 

8 Kick-off på scenarieudvikling kulturhusstrateaien

Lovgrundlag

Kommissoriet for kulturhusstrategien.

Sagsfremstilling

Jf. kommissoriet for en kommende kulturhusstrategi skal der i første halvdel af 

2018 laves minimum to forskellige scenarier for en fremtidig kulturhusstrategi. 

Udviklingen af scenarierne skal ske i dialog med en række interessenter, som er 

beskrevet i kommissoriet.

Som udmøntning af kommissoriet og som start på strategiudviklingen anbefaler 

administrationen en kick-off workshop, som udarbejdes af projektlederne og 

tovholdere. Her inviteres ud over bestyrelserne for hhv. Rejsestalden og Elværket 

samt KUF nogle repræsentanter for kultur (direktør for J.F. Willumsen), turisme 

(udviklingschef for turisme og oplevelser), byudvikling (en medarbejder fra Plan og 

GIS), de kulturelle foreninger (formanden for KUF) og de unge (en repræsentant 

fra Ungerådet) med i opstarten. Deres rolle er at stille spørgsmål ud fra deres 

forskelige fagligheder og dermed sikre en bredde i opstartsfasen. Disse er i det 

vedlagte mødeoplæg beskrevet som Spørge-Jørgen-Panelet.

Formålet med kick-off workshoppen er at sikre inddragelse afalle interessenter 

og give et grundlag for at lægge de første linjer for de kommende scenarier.

Mødeoplægget samt kommissoriet er vedhæftet som bilag.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.
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Indstilling

Kultur og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Oplægget diskuteres, og der træffes en beslutning om panelets deltagelse. 

Beslutning

Arrangementet og panelets deltagere godkendes.

• Kommissorium kulturhusstrateoi oo arranoementspulie

• Kladde til invitation til kick-off kulturhusstrateoi

a Repræsentanter i Kulturmetropolen 

Lovgrundlag

Kulturmetropolsamarbejdet.

Sagsfremstilling

I Den politiske styregruppe i Kulturmetropolen har Frederikssund Kommune indtil 

videre været repræsenteret ved Fritids- og Kulturudvalgsformanden. Den politiske 

styregruppe for Kulturmetropolen har besluttet at udvide kommunernes 

mulighed for repræsentation med et medlem mere fra deres respektive fagudvalg. 

Ønsker Frederikssund Kommune kun at være repræsenteret ved 

udvalgsformanden, kan anmodningen afslås.

Kulturmetropolens politiske styregruppe begrunder med: "Formandskabet 

vurderer, at det vil sikre en større forankring af Kulturmetropolen lokalt -  og at 

det også vil betyde en større politisk deltagelse på styregruppemøderne. 

Formandskabet anbefaler, at den første repræsentant som hidtil er 

udvalgsformanden. Det foreslås at være op til den enkelte kommune at afgøre, 

hvordan den anden repræsentant skal findes. I tilfælde af afstemning på et 

styregruppemøde vil hver tilstedeværende kommune have én stemme."

Beslutning blev taget på den politiske styregruppes møde den 28. april 2017 og
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med virkning fra i. januar 2018. Referatet er vedlagt som bilag.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning om yderligere repræsentation i den politiske 

styregruppe i Kulturmetropolen.

Beslutning

Jesper Wittenburg og Charlotte Drue vælges som repræsentanter. 

• KMK Referat 280a.17.pdf

lo Kultur- oq Flavnebad - organisering af projektet 

Lovgrundlag

Budget for Frederikssund Kommune

Sagsfremstilling

n. december 2017 udpejede den nedsatte dommerkomite vinderprojektet i 

konkurrencen om Kultur- og Flavnebad i Frederikssund. Vinderprojektet er 

udarbejdet af et team med Christensen og CO. Arkitekter A/S i spidsen. Med 

udgangspunkt i byrådets efterfølgende beslutning den 20.12.2017 har 

administrationen påbegyndt kontraktforhandlinger med vinderteamet. En del af 

grundlaget for kontrakten er tidsplanen. Denne er udarbejdet af Christensen og 

CO. Arkitekter A/S i samarbejdet med Frederikssund Kommune og forlægges 

byrådet til godkendelse. Ligeledes fremlægges en opdateret organisationsplan for 

det videre arbejde, til Byrådets godkendelse.
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Efter anbefaling fra A.P. Møller Fonden og med udgangspunkt i 

projektkonkurrencen og dennes dommerbetænkning udarbejder 

administrationen i samarbejde med FN I, A.P. Møller Fonden og Christensen og 

CO. Arkitekter A/S et endeligt program for Kultur- og Havnebadet. Dette 

godkendes efterfølgende i Fritids- og Kulturudvalget i maj 2018.

Af tidsplanen fremstår i øvrigt følgende politiske beslutninger med forventet 

tidspunkt: Når dispositionsforslaget er udarbejdet, skal dette godkendes af Fritids 

og Kulturudvalget. Eftertidsplanen bliver dette i august 2018. Projektforslaget 

forventes færdigt i december 2018 og skal til den tid godkendes af Byrådet 

sammen med frigivelse af anlægsmidlerne. Endelig skal lokalplanen godkendes af 

Byrådet.

Afklaring af støj- og trafikforhold behandles i forbindelse med lokalplansarbejdet.

Som bilag er vedlagt konkurrenceprogram, vinderprojekt, dommerbetænkning, 

oplæg til tidsplan og organisationsdiagram.

Historik

I budgetaftalen for 2016 blev det besluttet, at Frederikssund Ny Initiativråd (FNI) i 

samarbejde med administrationen senest i. august 2016 skulle skabe en ekstern 

finansiering, der i samspil med det kommunale anlægsprojekt på ca. 8 mio. ler. 

kunne finansiere et havnebadsprojekt, som kan igangsættes i 2017.

A.P. Møller fonden har efterfølgende bevilget 8,2 mio. ler. til projektet, mens 

Friluftsrådet har givet tilsagn om støtte på 0,300 mio. ler. Hermed er det lykkedes 

at skaffe den eksterne finansiering, der er nødvendig for, at havnebadet kan 

etableres. Arbejdet med at sikre det fornødne plangrundlag er igangsat.

Tilpasning afog rådgivning til projektet:
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Byrådet vedtog den 25. februar 2015, at der skulle udarbejdes en forundersøgelse, 

der skulle belyse eventuelle udfordringer og barrierer i projektet.

Forundersøgelsen blev udarbejdet af firmaet Orbicon. Overordnet set påpeger 

rapporten, med den foreslåede placering af anlægget, ikke væsentlige barrierer for 

etableringen.

Økonomi

Der er i 2018 afsat driftsbudget på 2,0 mio. ler. til projektering og rådgivning i 

forbindelse med etablering af kultur og havnebad. I 2019 er der afsat 

anlægsudgifter for 14,4 og indtægter på 8,5 mio. ler. til udførelse af projektet.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget overfor 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Det vedlagte organisationsplan godkendes.

2. Den vedlagte tidsplan godkendes.

Beslutning

1. Anbefaler den vedlagte organisationsplan, bilag i: Kultur og havnebad 

organisationsdiagram.

2. Anbefaler den vedlagte tidsplan, bilag 2: Kultur og Flavnebad tidsplan feb2oi8.

• Kultur op havnebad organisationsdiagram

• Kultur op Flavnebad tidsplan feb2Pi8

• Dommerbetænknino Flavnebad.pdf

• FRSUND HB CCQ 11-12-2017

• Konkurrenceprooram Flavnebad - udgivet

ti Kulturmetropol - bvorienterinasløb
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Sagsfremstilling

En del af Frederikssund Kommunes deltagelse i Kulturmetropolen er muligheden 

for at arrangere sideevents til store idrætsevents, der afvikles i 

hovedstadsområdet.

Den 6.-13. juli afholdes de officielle verdensmesterskaber i Orienteringsløb for 

løbere over 35 år (WMOC 2018). Stævnet har centrum i Farum Arena og foregår i 

flere af hovedstadsregionens kommuner.

Sammen med Dansk Orienterings-Forbund tilbydes Kulturmetropolens 

kommuner at gennemføre en lang række By-orienteringsløb i perioden op til 

selve WMOC. På den måde er Kulturmetropolens kommuner både med til at 

sætte fokus på glæden ved bevægelse og synliggøre WMOC 2018. Dertil kommer, 

at Byorienteringsløbene også er en mulighed for, at vi kan synliggøre 

Kulturmetropolens mange fortællinger, ved at tilbyde vores borgere - store som 

små - stedsspecifikke løb og oplevelser. Der er altså ikke nogen 

aldersbegrænsning for de lokale løb.

Det lokale orienteringsløb arrangeres i samarbejde mellem lokale aktører og 

Dansk Orienterings Forbund.

Administrationen anbefaler, at der nedsættes en mindre arbejdsgruppe, som kan 

være med til at etablere et byorienteringsløb i Frederikssund Kommune, herunder 

fastlægge dato og rute. Administrationen foreslår, at løbet finder sted i Skibby 

eller Jægerspris.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.
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Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.

Beslutning

Drøftet. Udvalget beslutter ikke at deltage.

• Qplæo WMQC 2018

12 Udmøntning af integrationsstrategien 2018 

Lovgrundlag

Frederikssund Kommunes integrationsstrategi.

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommunes integrationsstrategi blev politisk vedtaget i juni 2016. 

Strategien giver konkrete anvisninger på områder, der skal prioriteres og 

initiativer der skal iværksættes. På området fritid, kultur og frivillighed kan nævnes 

følgende indsatsområder:

• Fritidspas til børn og unge - økonomisk støtter til kontingent og udgifter til udstyr.

• Kompetenceudvikling af de frivillige leder i foreningerne til at favne opgaven med integration af 

flygtninge.

• Prøvemedlemskab for voksne i foreningerne.

• Partnerskabsaftaler med fritids-, idræts- og kulturforeninger.

• Platforme for integration gennem aktiviteter, synliggørelse af støttemuligheder og lån af lokaler til 

frivillige grupper og organisationer.
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Fritidspas

Det har i 2016 og i 2017 været muligt for børn og unge på integrationsydelse at 

søge kommunen om betalt kontingent og støtte til indkøb af udstyr. 

Fritidsudvalget øremærkede i 2017100.000 ler. til betaling af udstyr, og 

Folkeoplysningsudvalget øremærkede initiativpuljen på 100.000 ler. til dækning af 

kontingent. Der var i 2016 og i første halvår af 2017 meget få ansøgninger om 

støtte i form af fritidspas. Dette skyldes især, at Dansk Flygtninge Hjælp gennem 

deres Fritidspulje have et tilsvarende tilbud til sammen målgruppe, som var langt 

mere kendt og implementeret i praksis. I sommeren 2017 var der imidlertid ikke 

flere midler i fritidspuljen, som måtte lukke. Det har betydet, at der i anden halvdel 

af 2017 har været en del ansøgninger til fritidspas. 75 børn og unge har fået 

bevilliget fritidspas fra Frederikssund Kommune i 2017. Det har været muligt at 

søge om tilskud til kontingent og indkøb af udstyr, dog med en maksimalgrænse 

på 2.000 ler. pr. barn/ung.

Fyraftensmøde Frivillige og Foreninger

Som led i kompetenceudvikling af frivillige ledere i foreninger og for at skabe:

• mulighed for vidensdeling på tværs af foreninger

• øge indsigt i muligheder for hjælp og støtte

• og for at understøtte dannelse af netværk på tværs af foreningstyper har Kultur og Fritid i 

samarbejde med Dansk Flygtninge Hjælp afholdt et fyraftensmøde i oktober 2018. Til mødet var 

inviteret alle idræts-, kultur- og spejderforeninger, aftenskoler, musikskole, sociale frivillige 

foreninger (med fokus på flygtninge) samt kommunalt ansatte der arbejder med flygtninge. Der var 

en stor og meget bred tilslutning til mødet.

Fritidsguider

Efter erfaringer tilbage i 2015 med ringe tilslutning fra foreninger til at deltage i 

informationsmøde om flygtning og foreninger, besluttede 

Folkeoplysningsudvalget i slutningen af 2016 og i 2017 at afsætte et beløb til
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aflønning af studentermedhjælper som fritidsguider. Sigtet var at undersøge, om 

flygtninges tilknytning til foreningerne kunne understøttes gennem hjælp og 

støtte ved konkret udfordring.

Samarbejde mellem Dansk Flygtninge Hjælp og Frederikssund Kommune

Dansk Flygtninge Hjælp har fået tilført deres fritidspulje nye fondsmidler. De har 

derfor været i stand til at genåbne muligheden for at der kan søge puljen fra og 

med januar 2018. Fremover vil flygtninge på integrationsydelse under 18 år søge 

tilskud til kontingent. Det maksimale tilskud på 1.000 ler. pr. år. Der ydes ikke 

længere tilskud til udstyr.

Med genåbningen af Fritidspuljen har Dansk Flygtninge Hjælp valgt at prioriterer 

et antal kommuner, som de vil etablere et tættere samarbejde med. I forlænges af 

de mange ansøgninger der har været fra Frederikssund Kommune til Fritidspuljen 

og samarbejdet med afholdes af et fyraftensmøde for frivillige og foreninger, er 

der peget på Frederikssund Kommune som en mulig kommune at etablere en 

samarbejdsaftale med. Der er udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale, som 

sætter fokus på samarbejdsmuligheder omkring:

• Fritidspuljens støtte til flygtninge fra Frederikssund Kommune (i det omfang der er penge i puljen).

• Udvikling og forankring af lokale netværk.

• Inddragelse af målgruppen - flygtninge som aktive aktører i netværk.

• Brobygning til foreningslivet, herunder etablering af frivillig følgeordning hvis der er behov for det.

• Sætte fokus på formidling og synliggørelse af, at deltagelse i det lokale foreningsliv har en vigtig 

betydning for integration af nye borgere.

Se vedlagt bilag for en uddybende status på indsatsområderne i 2017 og udkast til 

samarbejdsaftale mellem Dansk Flygtninge Hjælp og Frederikssund Kommune.

Økonomi



Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og fritidschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Udvalget drøfter indsatsområderne i Integrationsstrategien indenfor området kultur, fritid og 

frivillighed.

2. Udvalget godkender, at der underskrives en samarbejdsaftale med Dansk Flygtninge Hjælp. 

Beslutning

1. Drøftet, aktivetet der understøtter integrationsstratetigen finder sted i regi af 

aftalen med Dansk Flygtninge Hjælp.

2. Godkendt.

• Samarbejdsaftale - Frederikssund.pdf

• Bilag til samarbejdsaftale - Frederikssund.pdf

• Integrationsstrategi 2016

• Statusnotat integrationsstrategien januar 2018

12 Afvikling af DM i holdløb 2018 

Sagsfremstilling

Danmarks Cykle Union (DCU) har rettet henvendelse til Frederikssund Kommune 

angående muligheden for værtskab for afviklingen af DM i holdløb for både børn 

og unge, juniorer og eliten. Løbet skal afholdes den 2. juni 2018. Henvendelsen er 

vedlagt som bilag.

Danmarks Cykle Union har udset sig fire mulige byer i Danmark. I Frederikssund 

Kommune er DCU interesseret i at placere ruten med start og mål i Skibby og en 

rute, der blandt andet går forbi Selsø Slot.
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DCU står for planlægning af løbet og gennemførelsen. DCU ønsker hjælp fra 

Frederikssund Kommune til skilteplan og afspærring af centrale gader plus 

sidegader samt opstilling af parkering forbudt-skilte og lignende.

Opløbsstrækningen vil traditionelt have mange tilskuere, og der vil være behov for 

kommunal støtte til mobile toiletter og oprydning efter arrangementet.

Udover ovenstående ansøger DCU Frederikssund Kommune om økonomisk 

støtte til arrangementet på 50.000 ler.

Administrationen har rettet henvendelse til Nationalparken Skjoldungernes Land 

om et muligt samarbejde om projektet. Administrationen har ved 

dagsordenspunktets udgivelse ikke modtaget svar fra Nationalparken endnu.

Økonomi

Eventuelt tilskud samt afledte udgifter som følge af arrangementet skal 

finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Udvalget drøfter sagen, og der træffes beslutning.

Beslutning

Drøftet. Projektet afvises i 2018 pga manglende økonomi. Administrationen 

bemyndiges til at tage dialog med DCU om muligt deltagelse i 2019.

• Dm Floldløb Danmarks Cykle Union 

14 Flenvendelse ana. optagelse af dokumentarfilm i Frederikssund

Sagsfremstilling
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Frederikssund Kommune har modtaget en henvendelse fra filmmanden Nikolaj 

Jørgensen, der ønsker at optage en dokumentarfilm om Flemming Pedersen, som 

primært skal optages i Frederikssund.

Nu afdøde Flemming Pedersen blev kendt i hele Danmark, da han i 1998 tog sin 

afdøde far med på en køretur på sin motorcykel.

I henvendelsen til Frederikssund Kommune ønsker Nikolaj Jørgensen et tættere 

samarbejde med Fritids- og Kulturudvalget, eventuelt i forhold til at rejse midler 

til projektet.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes afgørelse.

Beslutning

Afvist.

• SV: Dokumentar der foregår i Frederikssund 

15 Venskabsbvværtsskab i Frederikssund 2018

Sagsfremstilling

Frederikssund kommune er i 2018 værter for et besøg fra de nordiske 

venskabsbyer: Kumla (Sverige), Auskog-Høland (Norge) og Sibbo (Finland).

Vedhæftet findes en invitation til træffet, som skal finansieres inden for Fritid - og
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Kulturudvalgets ramme.

Økonomi

Økonomi bemærker, at venskabsbypuljen blev nedlagt fra og med budget 2017, 

hvorfor udgifterne må finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets øvrige 

bevillingsområde.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.

Beslutning

Udvalget beslutter, at arrangementet af økonomiske årsager udskydes til 2019.

» Invitation til venskabsbytræf i Frederikssund 2018 

16 Meddelelser

Sagsfremstilling
• Orientering om Folkeoplysningsudvalget samt samråd (se bilag)

• Henvendelse fra Mungo Park

• Idrætsinspektør

• Henvendelse angående klatrevæg

• Kommende arrangementer

• Badminton U13 DM for hold 14.-15. april

• Fremtidig udnyttelse af Frederikssund Svømmehal

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Meddelelserne tages til efterretning
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Beslutning

Taget til efterretning.

• Gældende styrelsesvedtægt for Folkeoplysningsudvalget 2011

• Kompetencefordelina på det folkeoplysende område

• Folkeoplysningsudvalget - præsentation

• Præsentation af samrådene februar 2018


